MUNICÍPIO DE SALDANHA MARINHO  

EDITAL Nº 001/2026 

PROCESSO Nº 010/2026 

LEILÃO  para Alienação de  um imóvel, de propriedade do Município de Saldanha Mari-

nho - RS, constituindo-se de UMA FRAÇÃO DE TERRAS DE CULTURAS, sem benfeito-

rias, com área de 28.288,00 m² (vinte e oito mil, duzentos e oitenta e oito metros quadrados), 

situada na localidade de Linha Aparecida, no Município de Saldanha Marinho (RS), com 

as seguintes confrontações: ao norte, com terras de propriedade de Fazenda da Lagoa Ltda; ao 

sul, com terras de propriedade de Fazenda da Lagoa Ltda;